
BOE núm. 295 Martes 10 diciembre 2002 10443

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-

delación de dormitorios (ala norte) edificio número
3, acuartelamiento Zarco dl Valle, El Pardo (Ma-
drid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 213, de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 390.158,73.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Escalera, S. L.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.200,80 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico—Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.846.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de ins-
talación de red de agua potable en el acuar-
telamiento General Cavalcanti, Pozuelo de
Alarcón (Madrid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 097/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de insta-

lación de red de agua potable en el acuartelamiento
General Cavalcanti, Pozuelo de Alarcón (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 226, de 20 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 306.586,38.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Elecnor, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.242 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.842.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de ade-
cuación de alojamiento y vestuario base mili-
tar de Hoya Fría, Tenerife».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 088/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de adecua-

ción de alojamiento y vestuario Base Militar de Hoya
Fría, Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 213, de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 661.100,93.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.
b) Contratista: Luis M.a de Olano y Lorenzo

Cáceres.
c) Nacionalidad: Española .
d) Importe de adjudicación: 577.802,21 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.849.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de cons-
trucción de edificio de alojamiento para
BACTA-4, Punta Camarinal, Tarifa (Cá-
diz)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 075/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de edificio de alojamiento para BACTA-4, Pun-
ta Camarinal, Tarifa (Cádiz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 213, de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 797.450,28.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «RGT Servicios Inmobiliarios,

S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 765.552,27 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.848.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Acondiciona-
miento de la lavandería, servicios personal
laboral y cocina de la residencia Guadarra-
ma (Madrid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 063/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la lavandería, servicio personal laboral y cocina
de la residencia Guadarrama, Guadarrama (Ma-
drid).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 446.018,06.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Integra MGSI, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 445.121,75.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.841.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de acon-
dicionamiento calefacción en la Academia
de Ingenieros, Hoyo de Manzanares (Ma-
drid)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército del Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 083/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento calefacción en la Academia de Inge-
nieros, Hoyo de Manzanares (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 214, de 6 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 299.992,03.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Elecnor, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 233.142 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Jefe de
la Sección Económico-Financiera, Jesús Amado
Mayor García.—52.847.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
GA 169/02-S, JCD-38.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) N.o de expediente: GA 169/02-S, JCD-38.


